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Svar på interpellation (2014:27) av Cecilia Brinck 
(m) om fristående skolor 

För fristående skolor regleras stadens rätt till insyn i skollagen. 

Sedan 1 januari 2015 har bestämmelserna kring kommunernas 

insynsrätt förtydligats. Skollagen ger staden rätt till information om 

hur den fristående verksamheten utvecklas så att kommunen ska 

kunna fullgöra sina skyldigheter enligt skollagen och tillgodose 

allmänhetens behov av insyn.  

 

Stadens ambition att utöka insynen i de fristående skolorna ska inte 

ses såsom en kritik mot Skolinspektionen - som utövar tillsyn över 

såväl de fristående som de kommunala skolarna - utan ett verktyg 

för att följa verksamheternas utveckling och tillgodose allmänhetens 

behov av insyn. Inte minst är detta viktigt mot bakgrund av vårt 

ansvar för att alla barn och ungdomar erbjuds god utbildning från 

förskola till vuxenutbildning. Vi måste också bygga fler skolor. 

 

Utbildningsförvaltningen har en fullständig insyn vad gäller de 

kommunala skolorna. Den insynen sträcker sig vida över den insyn 

som staden har rätt till avseende de fristående skolorna. Om något 

innebär en utökad insyn i de fristående skolornas verksamhet alltså 

en mer likvärdig behandling av fristående och kommunala skolor.   

 

När Skolinspektionen lämnar ansökningar om att etablera fristående 

skolor på remiss till staden kommer vi i likhet med tidigare att yttra oss 

över dessa med beaktande av bland annat ekonomiska, organisatoriska 

och pedagogiska hänsyn. Som skolborgarråd ser jag som min uppgift att 

inte bara se till den kommunala verksamheten utan att utbildningen för 

alla barn och ungdomar i staden håller god kvalitet.  
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Svar på interpellation (2014:27) av 

Cecilia Brinck (m) om fristående 

skolor 

 

 

Kunskap och bildning, stimulerande studiemiljöer och förbättrad 

elevhälsa ska prägla stadens grund- och gymnasieskolor. Alla barn 

och ungdomar, oavsett bakgrund, ska ges möjlighet att växa och 

utvecklas. Såväl de kommunalt drivna som de fristående skolorna 

möter utmaningar som hänger samman med elevernas skiftande 

socioekonomiska situation. Inte minst därför är det av godo med en 

högre grad av kontakt och erfarenhetsutbyte mellan olika aktörer.  

 

 

Stockholm den 11 februari 2015 

 

Olle Burell 

 


